MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA N° 005-2024/MDRT/C.S. - (R.G N°286-2024-GM/MDRT)

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20-2024-MDRT/CS-AS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA
COMUNIDAD NATIVA DE CAPERUCIA, DISTRITO DE RIO TAMBO, DE LA PROVINCIA DE SATIPO, DEL
DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N° 2594849

En el distrito de Rio Tambo a los 29 dias de noviembre del ano 2024, en la Municipalidad Distrital
de Rio Tambo, a las 8:20 horas, se reunid el Comité de Seleccion designado con Resoluciéon de
Gerencia Municipal N° 286-2024-GM/MDRT de fecha 11 de noviembre del 2024, encargado de
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20-
2024-MDRT/CS-AS - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA, PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE CAPERUCIA,
DISTRITO DE RIO TAMBO, DE LA PROVINCIA DE SATIPO, DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N°
2594849, el mismo que estd integrado por las siguientes personas:

1.-  Ing. FREDY FERNANDO ANTEZANA ROMERO Titular presidente
| 2.-  Lic/Adm. RONALD NILO FERNANDEZ HUAROCC Miembro 1
|
‘ 3.-  Ing. ABRAHAM ARTEMIO ESCOBAR GARCIA Miembro 2

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Instalado el Comité de Seleccion dio inicio informando que, de acuerdo con el cronograma
establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes
los siguientes proveedores:

1 Proveedor con RUC 10166617362  PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO 20/11/2024 Vilido
2 Proveedor con RUC 10178101744  GONZALEZ HARO RAUL EDMUNDO 19/11/2024 vilido
Proveedor con RUC 10209062777  ARZAPALO CALLUPE VICTOR RAUL 24/11/2024 Vilido

dor con RUC 10 2 VALENZUELA SALAS ANTONIO 19/11/2024 Vilido

Proveedor con RUC 10310379188  ANCCO PRADA SAUL 18/11/2024 vilido
Proveedor con RUC 20604733210 TORA HIKARIL DE IDAD LIMITADA 20/11/2024 vilido
3 registras enconirados, mostande § registrols), de 12 8. Pigina 1/1

| Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del SEACE,
los participantes que presentaron en sus ofertas fueron los siguientes:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

Nomenclatura : AS-SM-20-2024-CS/MDRT-1

Nro. de convocatoria - 1

Objeto de contratacion : Consuitoria de Obra

Descripcion del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: ;MEJORAMIENTO Y

AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U
OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE CAPERUCIA, DISTRITO

DE RIO TAMBO ; SATIPO- JUNIN;, CUI N° 2594843

%

1 ONTRATACION [ VICIO DE CONSULTORIA

CONSORCIO SUPERVISOR JYR

| 10166617362

PARA LA SUPERVISION 2
| AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN
LA COMUNIDAD NATIVA DE CAPERUCIA DISTRITO DE RIO TAMBO /

orma

LA MEJORAMIENTO'Y

SATIPO. JUNINg CUI NG 2504849,

PLIACION DEL

VICIO DE

26112026 | 215724

| Electronico

! 20604733210 | CONSORCIO SUPERVISION CAPERUCIA

62024 | 22.52:14

| Electronico

. ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccidn procede a revisar y/o verificar la presentacion de los
documentos de presentaciéon obligatoria; en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

%

f‘,‘b

POSTOR
1 2
CONSORCIO
CONSORCIO SUPERVISOR | SUPERVISION CAPERUCIA;
N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION JYR; integrado por: PEREZ infegrado por las
OBLIGATORIA ACUNA JORGE empresas: ARZAPALO
ALEJANDRO con RUC N° CALLUPE VICTOR RAUL
10166617362 y GONZALEZ | con RUC N° 10209062777
HARO RAUL EDMUNDO | y CONSTRUCTORA HIKARI
con RUC N° 10178101744. E.LLR.L. con RUC N°
20604733210.
al) Declaracién jurada de datos del postor. NO CUMPLE SI CUMPLE
""" |(Anexo N.°1) (VER ANEXO 01)
a.2) Do_cumentq que acredite la representacion de S| CUMPLE SI CUMPLE
quien suscribe la oferta.
a.3) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) NO CUMPLE SI CUMPLE
" | del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (VER ANEXO 01)
Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el (':‘/g EN%QAOP(L‘]E) S| CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del NO CUMPLE S| CUMPLE
servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4) (VER ANEXO 01)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el S| CUMPLE
a.6) | domicilio comun y las obligaciones a las que se SI CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar y/o verificar documentos para
acreditar los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente resultado:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

POSTORES
CONSORCIO SUPERVISION CAPERUCIA;

REQUISITOS DE CALIFICACION infegrado por las empresas: ARZAPALO
= CALLUPE VICTOR RAUL con RUC N° 10209062777

y CONSTRUCTORA HIKARI E.I.R.L. con RUC N°
20604733210.

A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
CAPALIDADIECNIGA ¥ & ROFESIVNAL De conformidad con el numeral 49.3 del
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del articulo 139 del Reglamento este
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL requisito de calificacion se acredita parala
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

RESULTADO CALIFICADO

30

CUMPLE

IV. EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar y evaluar los factores de evaluacion
del postor CONSORCIO SUPERVISION CAPERUCIA; integrado por las empresas: ARZAPALO CALLUPE VICTOR
RAUL con RUC N° 10209062777 y CONSTRUCTORA HIKARI E.I.R.L. con RUC N° 20604733210 y Para acceder
a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos, obteniendo el siguiente resultado:

CONSORCIO SUPERVISION CAPERUCIA;

i infegrado por las empresas: ARZAPALO

FACTORES DE EVALUACION CALLUPE VICTOR RAUL con RUC N°

10209062777 y CONSTRUCTORA HIKARI E.L.R.L.
con RUC N°20604733210.

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
B. |METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

. EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

continuacién, el Comité de Seleccion procede con la evaluacion econdmica del postor
CONSORCIO SUPERVISION CAPERUCIA; integrado por las empresas: ARZAPALO CALLUPE VICTOR RAUL con
= RUC N° 10209062777 y CONSTRUCTORA HIKARI E.L.R.L. con RUC N° 20604733210, obteniendo el siguiente

resultado:
CONSORCIO SUPERVISION CAPERUCIA;
i integrado por las empresas: ARZAPALO
FACTORES DE EVALUACION CALLUPE VICTOR RAUL con RUC N°
10209062777 y CONSTRUCTORA HIKARI
E.l.R.L. con RUC N° 20604733210
PRECIO '
La evaluacién consistird en asignar un puntaje de cien Pi = 372,000.00 x 100 = 100
A. (100) puntos a la oferta de precio mds bajo y otorga a 372,000.00
las demds ofertas
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Luego de la intervencion de todos los miembros del comité de seleccion, quienes actuaron de
acuerdo al marco normativo vigente, y en cumplimiento de lo senalado en el articulo 76° del
reglamento de la ley de contrataciones del estado, por decision undnime, se tomo el siguiente
acuerdo:

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

e  PRIMERO:
Segun lo sehalado el postor evaluado, cumple con los requisitos de evaluacién técnica y
econdmica exigidos en las bases integradas, como se muestra:

POSTOR CONDCION ORDEN DE PRELACION
CONSORCIO SUPERVISION CAPERUCIA; integrado por las
empresas: ARZAPALO CALLUPE VICTOR RAUL con RUC N°
10209062777 y CONSTRUCTORA HIKARI E.I.R.L. con RUC
N° 20604733210

CALIFICADO 01

Por lo Expuesto, y de acuerdo a la cdlificaciéon realizada al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20-2024-MDRT/CS-AS - PRIMERA CONVOCATORIA, el
Comité de Seleccion, decide OTORGA LA BUENA PRO al Postor CONSORCIO SUPERVISION
CAPERUCIA; integrado por las empresas: ARZAPALO CALLUPE VICTOR RAUL con RUC N° 10209062777 y
CONSTRUCTORA HIKARI E.LR.L. con RUC N° 20604733210, por el monto de S/ 372,000.00
(TRESCIENTOS SETENTA DOS MIL CON 00/100 SOLES) monto que no incluye IGV.

No habiendo mds asuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 12:00 horas del dia 29 de noviembre de 2024, suscribiendo la misma por triplicado los
miembros del comité de seleccion en senal de conformidad.

Ing. FREDY FERNANDO ANTEZANA ROMERO
Titular presidente
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Ing. ABRAHAM ARTEMIO ESCOBAR GARCIA
iembro 2
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE ]UNiN Y AYACUCHO”

ANEXO |

DETALLE DE LA OFERTA QUE NO FUE ADMITIDA
ANEXO |

DETALLE DE LA OFERTA QUE NO FUE ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR RIO TAMBO; integrado
por las empresas: CONDEZO SUAREZ CARLOS
ANTONIO con RUC N° 10200365581 y CANCHANYA
PENA ANGEL TOMAS con RUC N° 10200957721.

NO ADMITIDO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

1. De la evaluacion realizada la oferta técnica del postor en los anexos 01, 02, 03, 04, 07, 08, 09,
11y 12; el postor consigna otro numero de procedimiento de seleccién, de acuerdo al siguiente
detalle: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA;
dado que el procedimiento de seleccién es ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20-2024-
MDRT/CS-AS - PRIMERA CONVOCATORIA; se anexa las siguientes imdgenes de los
anexos presentados:

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°029-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

3
x

El que se suscribe, RAUL EDMUNDO GONZALEZ HARO, representante comun del “CONSORCIO
SUPERVISOR J&R”, identificado con DOCUMENTO DE IDENTIDAD N°17810174, DECLARO BAJO
JURAMENTO que la siguiente informaci6n se sujeta a la verdad:

ANEXO N° 2

DECLARACION JURADA
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°028-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Mediante el presente el suscrito, Representante Comun del “CONSORCIO SUPERVISOR J&R"
declaro bajo juramento:

i No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupcién, asi como a respetar el
principio de integridad.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

) COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”
:
:
|
|

ANEXO N° 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Seficres

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°029-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA
Fresente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y
demas documentos del procedimiento de la referencia y, concciendo todos los alcances y las
condiciones detalladas en dichcs documentos, el representante comun que suscribe ofrece ei
| SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE CAPERUCIA, DISTRITO DE RIO TAMBO, DE LA
PROVINCIA DE SATIPO, DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”, CON CUI N°2594849. de conformidad
con los Términos de Referencia que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la seccién especifica
de las bases y los documentos del precedimiento.

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N®028-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente -

Mediante e! presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases de!
procedimiento de la referencia. me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra cobjeto del
presente procedimiento de seleccién en el plazo de ciento ochenta (180) dias calendario.

Rio Tambo, 28 de noviembre de 2024

CONSORCIO SUPERVISORJ &R

[

..... Raul. undo Gonzaler Haro- -
coO 1 SUPERVIEOR JAR

RAUL EDMUNDO GONZALEZ HARO
REPRESENTANTE COMUN

Lo cual transgrede las bases estdndar aprobadas con la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD,
modificada por la Resolucién N° 210-2022-OSCE/PRE.

Ante casos como la presente, el OSCE ha establecido que cuando exista una oferta CONFUSA
E INCONGRUENCIA como la oferta presentada por el postor, se debe no admitir o
descdlificarla, segun el Tribunal de Contrataciones del Estado que anteriormente se ha
pronunciado a través de sendas resoluciones, configurando como ejemplo la Resolucion N°
381-2019-TCE-S1, cuyo sumilla es la siguiente:

Sumilla: " ... Al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de la
misma, por lo que esta deberd no admitirla o descalificar/a segun corresponda, pues no
es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
o precisar contradicciones o imprecisiones...

] 2. De la evaluaciéon realizada la oferta técnica del postor en el anexo 08; el postor consigna otro
| numero de procedimiento de seleccién, de acuerdo al siguiente detalle: ADJUDICACION
| SIMPLIFICADA N° 029-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA; dado que el procedimiento
de seleccién es ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20-2024-MDRT/CS-AS - PRIMERA

CONVOCATORIA; ademds incluye cuadros que no estdn considerados dentro del
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anexo 08 de las bases integradas de procedimiento de seleccion como, monto
contrato ejecutado y participacion (%) como se muestra a continuacion:

ANEXON° 8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°*029-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Mediante el presente, e} suscrito detalia la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD: UNA (01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL = S/, 399,064.45

N CONTRATO 1081 TPODE ¥ONTO
| oewE DS 10 oex CoMmM COMPROBANTE DE wroxree | CAMBO | FACTURADO
I E— vENTae | ACUMULADO®
T T WONIGPALIGAD | SUPERVISIONDE LA OBRA: "CREACION | GONTRATO DE TRING TR0M |
DISTRITALDE | DEL SERVICIO DE AOUA POTABLE EN LA | CONSULTOR N'033-
TRHUNA | COMUNIDAD NATVA TUMBLITA, DISTRITO | 2016-4D1-GM
DE TAHUANA ~ ATALAYA = UCAYALI*

Y el anexo 08 segun las bases del procedimiento de seleccion es segun el cuadro
adjunto:

/ o, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO \
@ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-MDRT/CS-AS — PRIMERA CONVOCATORIA — BASES INTEGRADAS

ANEXON° 8

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Seflores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION, SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PRGCEDIMIENTO}

Presente. -

Mediante el presente, el suscrito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:

% FECHA DEL | FECHA DE LA | EXPERIENCIA
N° CONTRATO /OIS | ROVENIENTE®

MONTO
OBJETO DEL CONTRATO O |[CONFORMIDAD P! TIPO DE CAMBIO
Ne CLIENTE CONTRATO COMPROBANTE DE cptt DE SER DE: MONEDA | IMPORTE* VENTA® FACTURADO
PAGO . ACUMULADO*

La experiencia proveniente se rellena solo en el caso de: Si el titular de la experiencia no
es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanfar la
documentacion sustentatoria correspondiente. Al respecto, segun la Opinion N° 216-2017/DTN
“Considerando que la sociedad matriz y la sucursal constituyen la misma persona juridica, la
sucursal puede acreditar como suya la experiencia de su matriz'. Del mismo modo, segun lo
previsto en la Opinién N°010-2013/DTN, “... en una operacion de reorganizacion societaria que
comprende tanto una fusiéon como una escision, la sociedad resultante podrd acreditar como
suya la experiencia de la sociedad incorporada o absorbida, que se extingue producto de la
fusion; asimismo, si en virtud de la escision se transfiere un bloque patrimonial consistente en una
linea de negocio completa, la sociedad resultante podrd acreditar como suya la experiencia
de la sociedad escindida, correspondiente a la linea de negocio transmitida. De esta maneraq,
la sociedad resultante podrd emplear la experiencia transmitida, como consecuencia de la
reorganizacién societaria antes descrita, en los futuros procesos de seleccion en los que
participe”.

Lo cual transgrede las bases estandar aprobadas con la Directiva N° 001-2019-
OSCE/CD, modificada por la Resolucion N° 210-2022-OSCE/PRE.

De la evaluacion realizada la oferta técnica del postor en el anexo 06; el postor consigna otro
nUumero de procedimiento de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 029-2024-MDRT/CS-AS-PRIMERA CONVOCATORIA; dado gue el procedimiento
de seleccidon es ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20-2024-MDRT/CS-AS - PRIMERA




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

CONVOCATORIA; ademds de ello cuanta con las siguientes observaciones el anexo
06:

- Enla oferta econdmica del postor no estd de acuerdo a lo solicitado en las
bases integradas de procedimiento de seleccién el 90% del monto
adjudicado se regird al sistema de tarifas que, corresponde a las labores
propias de supervisor de obra y el 10 % del monto adjudicado se regird al
sistema de suma alzada que, corresponde a la presentacion y aprobacion de
la liquidaciéon de consultoria de obra.

Que segun los cdlculos realizados excede el 10% del monto de su oferta
realizada para la liquidacién de consultoria de obra.

- El postor en su oferta econdmica supera el limite Inferior de S/ 359,158.01
(Trescientos Cincuenta Nueve Mil Ciento Cincuentay Ocho Con 01/100 soles)
considerados sin el IGV, consignado el monto total en su oferta por el monto
de $/ 304,371.19 (Trescientos Cuatro Mil Trescientos setenta y Uno Con 19/100
soles) pero no menciona si su oferta no incluye el IGV.

Ante esta situacion no es subsanable la oferta econdmica del postor que estd
contemplado en el articulo 60 de subsanacion de oferta del postor menciona
lo siguiente: 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la rubrica y la foliacién. La falta de firma en la
oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
cotfizado en numeros y letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de
contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificaciéon en el acta respectiva; en este Ultimo
caso, dicha correcciéon no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados.
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ANEXO N° 6
OFERTA ECONOMICA
frem N1
Senfora
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N RYVIC s. A CONVOCATORIA
Presente.

Es grata dirigirme a usted, pars hacer de su conocimiento que, de acusrdo con las basas. mi oferna
econémica as la siguiente:

N DE

PERIODO O TAL
DESCRIPCION DEL OBueTO |FERIODOS UNIDAD DE GRITARIA OFERTA
TIEMPO TIEMPO > ERTADA

Supervision de obra 180 DIAS ) 1.468.24867 264,484.75

Liquidacion de obra 39,.906.44
. 304.37199

SON: TRECIENTOS CUATRO MIL TRECIENTOS SETENTAY UNO CON 19/100 SOLES.

\\\ iltmsgo nTULA La oferta esonémica EN SOLES incluye todos jos tribuios. segu:
y. de ser = caso, los castos iaboraies canforme a la l-glllaclon vigmnte, asi como cuslauier otro

mm concepto cue pueda tener Incidencia sobre el costo del servicio de consultoria a contratar; m.p!o ia
\ de aguellos postores gue gocan de aiguna exoneracion legal, no incluirén en su oferta econémica &
S IDULOS respectivos.

bas

<

Ric Tambe, 26 de noviembre de 2024

coNsoncio SUPERWISOR J & R

:

\ s IR e
RAUL EDMUNDO GO LEZ HARO

: REPREOENTANTE COMUN

tmportante

+  Encaso que ol postor reduxce S oferta, ReQUn Io isio @n of €8 dei Reg Aabrer
Dresentar nuevaments oste Anex

IrGiuir S SIGHeNTE 1exto.

“NGF oferts no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACIQNRISORCIO SUPERVISOR Jis R

s
EPREEENTAINTE COMGN

* Némero ostimada da dius, meaon, artre slos de i o ia seqGn io ido en las baces
T Qis. ces. sequn o banas.
& poatar formula s oferts preponiendo une o tarite (58 on base 2t PAIOIO & UNGAd de UEMPC XALCKIS U lak Banes

= & postor que gooe de alguna sxoneracian legal, debe indicar que s oferts nc inciuye el tributo
\
\




